
   

     

   

         

 

     

 

  

          

     

     

    

   

   

 

 

      

  

    

 

   

   

   

 

 

     

 

  

    

    

 

   

     

    

  

  

  

     

      

   

   

   

 

 

    

      

   

    

   

  

     

  

   

        

 

   

Zarządzenie nr 32/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 30.03.2023 

w sprawie liczebności grup studenckich i doktoranckich w Uniwersytecie Medycznym w 

Białymstoku 

Na podstawie § 21 ust. 1 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Liczebność grup studenckich i doktoranckich na poszczególnych rodzajach zajęć 

dydaktycznych, ustala się następująco: 

Rodzaj zajęć Liczebność grup Wskaźnik, 

o którym mowa 

w §1 ust. 3 

Wykłady wszyscy studenci, doktoranci 

danego roku 

Seminaria oraz przedmioty humanizujące 36 os. 2 os. 

Seminaria na kierunku lekarskim na 

przedmiotach klinicznych zabiegowych 

i niezabiegowych 

18-36 os. (określa Dziekan 

Wydziału po uzyskaniu 

akceptacji Prorektora ds. 

Kształcenia) 

1 os. 

Seminaria na V roku kierunku lekarsko-

dentystycznego 

35 os. -

Ćwiczenia kliniczne (z udziałem pacjentów) 

na kierunku lekarskim i lekarsko-

dentystycznym 

6 os. 1 os. 

Ćwiczenia w ramach praktycznego nauczania 

klinicznego na V roku kierunku lekarsko-

dentystycznego 

5 os. -

Ćwiczenia kliniczne „Praktyczne 

rozwiązywanie problemów klinicznych” na 

latach IV-VI na kierunku lekarskim 

24-36 os. (określa Dziekan 

Wydziału po uzyskaniu 

akceptacji Prorektora ds. 

Kształcenia) 

1 os. 

Ćwiczenia z przedmiotów zawodowych 

i specjalistycznych oraz zajęcia praktyczne 

z udziałem pacjentów 

12 os. (listę przedmiotów 

określi zarządzenie Rektora) 

2 os. 

Zajęcia w Centrum Symulacji Medycznych na 

kierunku lekarskim 

6 os. 1 os. 

Zajęcia w Centrum Symulacji Medycznych na 

kierunku lekarsko-dentystycznym 

12 os. -



                 

               

         

      

              

            

         

        

  

           

           

          

       

  

          

        

  

              

  

          

         

   

 

     

       

    

  

     

 

 

  

 

    

     

     

      

      

      

Zajęcia w Centrum Symulacji Medycznych 

na kierunkach: pielęgniarstwo, położnictwo 

12 os. 2 os. 

Lektoraty z języków obcych na kierunkach: 

Lekarski 

Lekarski ED 

Elektroradiologia II° 

Fizjoterapia 

Szkoła Doktorska 

18 os. 2 os. 

Lektoraty na pozostałych kierunkach 24 os. -

Zajęcia z wychowania fizycznego 36 os. 2 os. 

Zajęcia fakultatywne 36 os. 2 os. 

Inne ćwiczenia, zajęcia oraz moduły 18 os. 2 os. 

2. Grupy tworzy się w oparciu o liczbę studentów wynikającą z tabeli w ust. 1 kol. 2. 

3. Jeżeli w wyniku podziału na grupy liczba grup nie jest liczbą całkowitą, nową grupę można 

utworzyć, gdy pozostała po podziale liczba studentów bądź doktorantów jest większa niż 

wartość określona w kol. 3 tabeli. 

4. W przypadku zajęć fakultatywnych i modułów, liczba grup nie może być większa niż wynika 

to z podziału liczby studentów bądź doktorantów przez liczebność grupy dla tego typu zajęć. 

W przypadku nieuruchomienia fakultetu bądź modułu studenci bądź doktoranci wybierają 

zajęcia spośród innych zajęć zaproponowanych przez Dziekana Wydziału. 

§ 2 

Do rozliczenia pensum dydaktycznego w danym roku akademickim przyjmuje się liczbę 

studentów bądź doktorantów uczestniczących w zajęciach wg. stanu na dzień rozpoczęcia zajęć 

dydaktycznych w semestrze zimowym i w semestrze letnim, zgodnie z harmonogramem 

ramowym roku akademickiego określonym Zarządzeniem Rektora. 

§ 3 

Nadzór nad podziałem grup studenckich zgodnie z powyższym Zarządzeniem sprawują Dziekani 

Wydziałów, natomiast grup doktoranckich Dyrektor Szkoły Doktorskiej. 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od początku roku 

akademickiego 2023/2024. 

2. Z chwilą wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 48/2021 Rektora 

UMB z dnia 20.05.2021 r. w sprawie liczebności grup studenckich w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

